
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 42

4 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 872,50 
τ.μ., στη θέση «Στενάδια Καρατζά», Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Κασσανδρείας, του Δήμου Κασσαν−
δρείας. ..................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής 
έκτασης εμβαδού (1,540) στρεμμάτων, στο Δ.Δ 
Επταλόφου, του Δήμου Κρουσσών, Ν. Κιλκίς. ....... 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη 
θέση Μπελεγρινές Ρουσοσπιτιού Δήμου Ρεθύ−
μνης, Νομού Ρεθύμνου. .............................................................. 3

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Αγρι−
άμπελα ή Λαγού τ’ Αλώνι», περιοχής Δημοτικού 
διαμερίσματος Πηγών, Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας» ......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 279 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 872,50 τ.μ., 

στη θέση «Στενάδια Καρατζά», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Κασσανδρείας, του Δήμου Κασσανδρείας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

Ι.160417/1180/8−7−70
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 50−8−1−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθμ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων ....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού οκτακοσίων 
εβδομήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τετρα−
γωνικών εκατοστών (Ε = 872,50 τ.μ.), στη θέση, «Στενάδια 
Καρατζά», Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρείας, του 
Δήμου Κασσανδρείας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προ−
στασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 
έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,1 εμβαδού Ε= 872,50 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά:  Με ιδιοκτησία
Δυτικά: Με ιδιοκτησία
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 21 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

467

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.11 09:48:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 469

    Αριθμ. 15 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής έκτα−

σης εμβαδού (1,540) στρεμμάτων, στο Δ.Δ Επταλό−
φου, του Δήμου Κρουσσών, Ν. Κιλκίς.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την αριθμ. 14/05−01−2010 αναφορά − εισήγηση του 

Δασαρχείου Κιλκίς.
6. Την με αριθμό 8063/30−10−2008 (Β΄ 2317) απόφαση 

Γ.Γ.Π.Κ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβα−
ση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προ−

ϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια εποικιστική 

έκταση με μορφή δάσους δρυός, εμβαδού 1,540 στρεμ−

μάτων, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα και βρίσκεται 

στο Δ.Δ Επταλόφου, του Δήμου Κρουσσών, Ν. Κιλκίς, με 

σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 

αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 

βλάστησης.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία α,Ε,Ζ,β,α και έχει 

όρια:

Ανατολικά: Δάσος δρυός

Δυτικά: Δάσος δρυός

Βόρεια: Μη δασική έκταση

Νότια: Μη δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 26 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ



470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



    Αριθμ. 2434 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 

Μπελεγρινές Ρουσοσπιτιού Δήμου Ρεθύμνης, Νομού 
Ρεθύμνου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν.3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το ν. 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει έρ−
γων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ/τος 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61 Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με τις υπ.αριθμ. 97/11 Ε.Ε και 96/61 ΕΕ 
οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυ−
τού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για 
τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

8) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

9) Την υπ’αριθμ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
«Εργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα, τις  
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

10)Την υπ. αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−

θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 

Ν.1832/1989.

12) Την αρ.843/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−

λίου του Δήμου Ρεθύμνου με την οποία εγκρίνεται η 

οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

13) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 

ρέματος στη θέση Μπελεγρινές Ρουσοσπιτιού Δήμου 

Ρεθύμνης Νομού Ρεθύμνου, ο οποίος έγινε από την Δ/

νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης Ρεθύμνου, μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση 

των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθε−

σης και των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυ−

λικών και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο 

Γεώργιος Φανουργάκης Τοπογράφος Μηχανικός για τον 

καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 

από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 

στη θέση Μπελεγρινές Ρουσοσπιτιού Δήμου Ρεθύμνης 

Νομού Ρεθύμνου, όπως φαίνονται στα από τον Μάρτιο 

2009 τοπογραφικά διαγράμματα που συνέταξε ο Γεώρ−

γιος Φανουργάκης Τοπογράφος Μηχανικός, όπως έχουν 

ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές των παραπάνω ρεμάτων υλο−

ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 

τα σημεία Δ11,Δ21,Δ31,Δ41,Δ51,Δ61,Δ71,Δ81 αριστερά και 

Δ82,Δ72,Δ62,Δ52,Δ42,Δ32,Δ22,Δ12 δεξιά.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−

ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 

σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−

ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 30 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 470α



470β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



    Αριθμ. 279 (4)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Αγριάμπελα 
ή Λαγού τ’ Αλώνι», περιοχής Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Πηγών, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξειςτων άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων, κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α)160417/1180/8−7−1980,
β) 18244/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992,
ε)60284/365/26−1−1994,
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002,
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
6. Την αριθμ. 29/24−2−1999 απόφασή μας με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 28.370,00 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Ιερά Μονή Μαρδακίου, Πετσά, Καμίνι, κ.λ.π.» 
περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Νέδουσας, Αλαγο−
νίας, Πηγών, Αρτεμισίας, Λαδά του Δήμου Καλαμάτας, 
Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 206/τ.Δ΄/30−3−1999).

7. Τις αριθμ. 145/09 και 146/09 σύμφωνες αποφάσεις 
της Α΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Νομού Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 11580/21−12−2009 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 29/24−2−1999 από−
φαση μας (Φ.Ε.Κ. 206/30−3−1999 τεύχος Δ΄) ως προς την 
έκταση των έξι χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα πέντε τε−
τραγωνικών μέτρων και τριάντα δύο εκατοστών (6.385,32 
τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και 
η οποία αποτελείται από τα όμορα τμήματα 1 (με στοι−
χεία 1,2,3,...15,16,17,18,1) και 2 (με στοιχεία  1’,2’,3’,...21 ’,22’,1’), 
όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:1.500 που συνέταξε η δασοπόνος του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασής 
μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περι−
γράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με ασφαλτοστρωμένη οδό «Πηγές − Άγιοι 

Απόστολοι».
Βόρεια: Με έκταση που φέρει ίχνη από πεζούλια, η 

οποία καλύπτεται  με δρυς, πλατάνια, πουρνάρια και 
καστανιές.

Νότια: Με βαθμιδωμένο αγρό Δ. Παπαδόπουλου.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

5002/20−11−2007 απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 470γ



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000420402100008*

470δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


